
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. februar 2023 på Afdeling for 
Genetik - Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Genetik på Rigshospitalet. Forrige 
inspektorbesøg var i juni 2017.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i klinisk genetik.  
 
Der er aktuelt ansat fem læger i introduktionsforløb samt seks læger i hoveduddan-
nelse i klinisk genetik. Herudover er fire hoveduddannelseslæger på barsel, i Ph. D.-
stilling eller klinisk ophold.  
 
Der var bred repræsentation af alle uddannelseslæger samt de fleste speciallæger ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget var sygehusledelse, speciallæger, uddannel-
seslæger samt andet personale tilstede.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med fem temaer, der får vurderingen ”særdeles 
god”, mens de resterende 11 temaer får ”tilstrækkelig”, og inspektorernes temasco-
ring er stort set magen til afdelingens idet inspektorerne dog rykker temaet ”læ-
ringsmiljø” fra ”tilstrækkelig” til ”særdeles god”.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der trods markant vækst har fastholdt og udvik-
let uddannelsen. Dette er sket ved mere systematisering, og den uddannelsessøgende 
læge (UL) får kompetencer inden for hver af seks faglige søjler inden for specialet.  
 
Afdelingen er geografisk noget spredt med uddannelseslæger på mindst tre forskel-
lige placeringer. På trods af dette opleves en stor grad af sammenhørighed mellem 
afdelingens uddannelseslæger.  
Afdelingen er den eneste inden for specialet, hvor uddannelseslæger ikke arbejder på 
en anden afdeling inden for specialet som led i hoveduddannelsen. Afdelingen kom-
penserer herfor bl.a. med seks måneders ophold på Kennedy Centret som led i den 
faglige søjle om sansegenetik.  
 
Inspektorerne oplever at afdelingen kontinuerligt er i proces med at optimere uddan-
nelsen i afdelingen. F.eks. er man aktuelt i gang med at optimere introduktionspro-
grammet.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er fuldt implementerede på nær indsatsområdet om-
handlende mere molekylærgenetisk diagnostik, som afdelingen stadig arbejder på.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  
 
1. Årlig uddannelsesdag med henblik på at få snakket om uddannelsesmiljøet i afde-
lingen.  
2. Mere fokus på molekylærgenetisk diagnostik, fortolkning og svarafgivelse, for 
eksempel med ophold og oplæring i molekylærgenetiske analyser.  



 Side 2 

3. Frigør mere speciallægetid til vejledning og supervision i fremtiden grundet øget 
dimensionering inden for specialet i fremtiden.  
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kommenterer ik-
ke på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette ligger uden for rammerne 
af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der fremmer 
uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsatsområder, som vi finder er relevante. Der 
er tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres 
højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu 
bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter.  


